
 
 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

MOTIVACE VERSUS MANIPULACE KLIENTŮ V SOCIÁLNÍCH 

SLUŽBÁCH 
který se koná 

9. března 2018 
od 9.00 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 

Domov pro seniory Věstonická 
Věstonická 4304/1, 628 00 Brno 

 
Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

 

Mgr. Lubomír Pelech 
 

Seminář odpovídá na otázky poskytovatelů sociálních služeb po efektivnosti jejich práce, o tom, jak má 
vypadat šetrná a ohleduplná práce s klienty. Zda má motivace společný jmenovatel s manipulací či 
nikoliv. Seznámí se základními technikami správné a vhodné motivace uživatelů. Účastníci si upevní 
znalosti základních sociálních technik při realizaci individuálních plánů dle specifik cílových skupin. 
Vymezí si základní hranice mezi motivací a manipulací a získají podněty dobré praxe. 

 
Obsah semináře: 

 Rozdíly mezi motivací a manipulací   

 Motivace na základě potřeb uživatele   

 Motivace na základě individuálních plánů   

 Motivace na základě svobodné vůle   

 Nastavení individuálního plánu, který je funkční  

 Příklady dobré praxe 
 

Cílová skupina:  

 pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotnický pracovník 

Cena: 

 pro členy APSS ČR  - 890 Kč za osobu, pro nečleny APSS ČR  - 1290 Kč za osobu 

 

NA semináři bude zajištěno malé občerstvení. 


